

Bericht zum Geschäftsjahr 2019

Eckdaten der Konzern-Gewinn- und -Verlustrechnung

Evotec SE und Tochtergesellschaften

Angaben in T€ außer Angaben zu Aktien und Angaben pro Aktie

	31. Dezember 2019	31. Dezember 2018	Delta in %
Erlöse aus Verträgen mit Kunden	446.437	375.405	18,9
Bruttomarge in %	29,8	29,8	-0,1 PP
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-58.432	-35.619	64,0
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-66.546	-57.012	16,7
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte	-11.919	-4.364	>100
Erträge aus negativem Unterschiedsbetrag	0	15.400	-
Sonstiges betriebliches Ergebnis	66.600	47.042	41,6
Betriebsergebnis	62.594	77.463	-19,2
Bereinigtes Konzern-EBITDA¹⁾	123.143	95.457	29,0
Jahresüberschuss	37.228	84.056	-55,7
Durchschnittlich ausstehende Anzahl Aktien	149.725.607	147.482.051	1,52
Ergebnis pro Aktie (unverwässert)	0,25	0,57	-56,1
Ergebnis pro Aktie (verwässert)	0,25	0,56	-55,4

¹⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung und Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag, Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

Segmentinformation

2019

Angaben in T€

	EVT Execute	EVT Innovate	Eliminierungen zwischen den Segmenten	Nicht zugeordnet	Über- leitung	Evotec- Konzern
Externe Erlöse aus Verträgen mit Kunden ¹⁾	337.605	94.329	0	14.503	0	446.437
Intersegment-Umsatzerlöse	82.698	0	-82.698	0	0	-
Bruttomarge in %	26,0	34,6	-	-		29,8
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-2.144	-65.498	9.210	0	0	-58.432
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-52.524	-14.022	0	0	0	-66.546
Wertberichtigungen (saldiert)	0	-11.919	0	0	0	-11.919
Sonstiges betriebliches Ergebnis (saldiert)	22.027	44.573	0	0	0	66.600
Betriebsergebnis	76.807	-14.213	0	0	0	62.594
Bereinigtes EBITDA²⁾	122.507	636	0	0	0	123.143

¹⁾ Die Erlöse in den Segmenten setzen sich zusammen aus den Erlösen aus Verträgen mit Kunden ohne Erlöse aus Weiterbelastungen, da diese in der wirtschaftlichen Betrachtung der Segmente für das Management keine Bedeutung haben

²⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

2018

Angaben in T€

	EVT Execute	EVT Innovate	Eliminierungen zwischen den Segmenten	Nicht zugeordnet	Über- leitung	Evotec- Konzern
Externe Erlöse aus Verträgen mit Kunden	295.087	68.893	0	0	11.425	375.405
Intersegment-Umsatzerlöse	52.090	0	-52.090	0	0	0
Bruttomarge in %	25,0	44,3				29,8
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-862	-40.148	5.391	0	0	-35.619
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-47.578	-9.434	0	0	0	-57.012
Wertberichtigungen (saldiert)	0	-4.364	0	0	-	-4.364
Sonstiges betriebliches Ergebnis (saldiert)	18.772	28.270	0	0	0	47.042
Betriebsergebnis	57.219	4.844	0	15.400	0	77.463
Bereinigtes EBITDA¹⁾	87.186	8.271				95.457

¹⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

Eckdaten der Konzernbilanz

Evotec SE und Tochtergesellschaften

Angaben in T€

	31. Dezember 2019	31. Dezember 2018	Delta in %
Kasse, Bankguthaben und Wertpapiere	320.022	149.449	>100
Working Capital	-8.716	-39.036	-77,7
Kurzfristige und langfristige Kreditverbindlichkeiten und Verbindlichkeiten aus Leasing von Anlagen	463.099	114.465	>100
Eigenkapital, gesamt	477.029	424.880	12,3
Bilanzsumme	1.180.912	771.883	53,0